Директору МАОУ - гимназии № 13
                                                                                Стихиной Р.Б.
                                                                                 от_________________________________
                                                                                                                                              Фамилия Имя Отчество  заявителя
                                                  ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, __________________________________________________________________________
                     Фамилия имя отчество (при наличии)  полностью *
являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему (несовершеннолетней)
____________________________________________________________________________
            Фамилия имя отчество(при наличии) полностью, дата и место рождения
_________________________________________________________________________________________________________________
законным представителем, прошу разрешить моему ребенку участвовать в индивидуальном отборе обучающихся для приема в МАОУ – гимназию № 13 города Екатеринбурга для получения среднего общего образования в классе профильного обучения

(указать профиль)
Сведения о родителях:
Фамилия, имя, отчество (при наличии) матери_______________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) отца_________________________________________________________________________

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии преимущественного права зачисления обучающегося в класс профильного обучения:
·  победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных олимпиад, включенных в перечень олимпиад школьников и их уровни на соответствующий учебный год, утверждаемый Министерством науки и высшего образования Российской Федерации по согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации, по учебным предметам либо предметам профильного обучения;
·  участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или проектов по учебному предмету, изучаемому углубленно, или предметам профильного обучения;
·  дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, или граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (в рамках квоты, определяемой образовательной организацией самостоятельно, но не менее 10% от числа мест, установленных для приема в соответствующий класс).

С уставом МАОУ – гимназии № 13, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в учреждении, права и обязанности обучающихся, в том числе размещенными на интернет-сайте образовательного учреждения, ознакомлен(а).
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» я ____________________________________________________________________
                                                               Фамилия имя отчество (последнее – при наличии)
даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи в сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до подачи мной заявления  об отзыве настоящего согласия.
                                                                                             _____________       _____________
                                                                                                                                      (подпись)                      (И.О. Фамилия)
                                                                                                                            дата _____________

*Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) обучающегося при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».

О результатах индивидуального отбора прошу информировать меня:
□ по электронной почте _________________________________________________
□ по телефону _________________________________________________________
□ по почте ____________________________________________________________

Контактная информация
	Телефон

	Адрес электронной почты

Дата приема документов: «____»_________20__ г
Регистрационный номер заявления________________

____________________________________              ___________________________
(подпись должностного лица, принявшего заявление)                            (расшифровка подписи)

Расписка, содержащая информацию о регистрационном номере заявления об участии в индивидуальном отборе обучающихся для приема в МАОУ – гимназию № 13

«____» _________20__ г          ____________              ____________________
                                                     (подпись)                            (расшифровка подписи)

Регистрационный номер_____________